

# Wpis na portalu poruszył radnych z PO

Data publikacji: 27.08.2015 19:00

Spokojna sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego (25.08) niespodziewanie wywołała sporo emocji. Punktem zapalnym stał się odczytany przez radnego Jarosława Bodaka wpis na portalu społecznościowym zamieszczony przez Przewodniczącego Rady Andrzeja Baczę.

Wtorkowa (25.08) sesja Rady Powiatu Cieszyńskiego przebiegała spokojnie. Większość uchwał, które znalazły się w porządku obrad, została przyjęta przez radnych jednogłośnie. Emocjonująco zrobiło się jednak pod koniec spotkania po zabraniu głosu przez radnego Jarosława Bodaka. ***Mam zapytanie do Pana Przewodniczącego Andrzeja Baczy. Czy w dniu 28.07.2015 roku o godzinie 15:36 na portalu społecznościowym zamieścił Pan następujący wpis?*** – w tym miejscu radny odczytał wpis z prywatnego konta na Facebooku Andrzeja Baczy: ***POszukiwane 1000ha na innowacyjny projekt (myślę będzie 100% dofinansowania z UE) na wykup gruntów w terenie zalesionym + kawałek nasypu kolejowego (mirabelki) i budowę ogrodzenia pod napięciem z przeznaczeniem na zielony park dla członków i sympatyków odchodzących w mroki historii. Skansen będzie wpisany na listę UNESCO. Platformy widokowe (dla dorosłych) - montaż publiczno-prywatny. Czas trwania projektu z uwagi na przewidywalny POziom agresji 10 lat. Lekcje historii nowożytnej na miejscu dla dzieci starszych od roku 2025.***

Andrzej Bacza przyznał, iż wspomniany wpis faktycznie został umieszczony na jego prywatnym koncie, nie udzielił jednak żadnego komentarza w tej sprawie. Głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Ludwik Kuboszek. ***Trochę zdumiony jestem... Pan Przewodniczący nie podpisywał się pod tym wpisem jako przewodniczący, a zatem zostaje na sesji przepytany z działalności zupełnie prywatnej, osobistej. To chyba nie jest właściwe miejsce na tego typu pytania.***

Temat nie był dłużej kontynuowany, jednak radni z Klubu PO złożyli formalny wniosek o 20 minut przerwy. W drodze głosowania został on jednak odrzucony. Mimo wszystko, opozycja nie dała za wygraną i złożyła kolejny wniosek, prosząc o 10 minut przerwy. Tym razem została ona zarządzona przez Przewodniczącego.

Kiedy radni powrócili do obrad, Wojciech Brachaczek wygłosił oświadczenie. ***W związku z wpisem Pana Andrzeja Baczy na portalu społecznościowym FB w dniu 28 lipca 2015 roku o godzinie 15:36, składamy kategorię protest. Użyte wypowiedzi, sformułowania dotyczące budowy cytuję: Ogródzenia pod napięciem z przeznaczeniem na zielony park dla członków i sympatyków odchodzących w mroki historii (...) jednoznacznie kojarzą się z hitlerowskimi obozami i sowieckimi łagrami. Użyte przez Pana Andrzeja Baczę, pełniącego szacowną funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu Cieszyńskiego, tego typu retoryki należy uznać za szczególnie naganne gdyż słowa te nie padły w toku gorącej dyskusji, czy w toku sporu o sprawy istotne dla mieszkańców powiatu. W związku z tym stawiamy również pytanie, czy szerzenie tego typu poglądów w których nawiązuje Pan do rozwiązań praktykowanych w czasach totalitarnych jest zgodne z treścią składanego przez radnego powiatowego ślubowania oraz jest postawą oczekiwaną przez mieszkańców szacującego się tolerancją Śląska Cieszyńskiego?***

Pod odczytaniem oświadczeniem podpis złożyło 10 radnych. Do tematu wrócimy...